
 

PSYCHIATRICKÁ NEMOCNICE V DOBŘANECH 

Ústavní  ul.,  334 41 Dobřany – sekretariát ředitele 

IČ: 00669792 DIČ: CZ00669792          TEL.: 377  813 400    EMAIL: pldobrany@pld.cz            ID datové schránky: 4k429ud 

 

 

Žádost č. 6 o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., 

písemně dne 16.3.2023 

 

Žadatel: 

 

 

Věc: Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/ 1999 Sb. 

 

V souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., Váš žádám o poskytnutí informací. 

 

1. Zda ve vaší nemocnici v Dobřanech znáte diagnózu „neúplná sexualita“? 

2. Pokud ano, zda máte zkušenosti s její léčbou? 

3. Jakým způsobem probíhá léčba „neúplné sexuality“? 

4. Zda léčba „neúplné sexuality“ obsahuje i léčbu medikamenty? 

5. Jak dlouho trvá léčba „neúplné sexuality“? 

6. Zda se dá „neúplná sexualita“ vyléčit? 

 

Žádám Vás, aby mi odpovědi byly zaslány dle zákona č. 106/1999 Sb., v zákonné lhůtě 15 dnů. 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

Žadatel: 

 

Vyřizuje:

V Dobřanech dne 31.3.2023 

 

Věc: Odpověď na žádost o poskytnutí informací 

 

Dobrý den pane  

 

v rámci výkonu ochranného léčení se zaobíráme sexualitou pacientů a v rámci tohoto léčebného procesu je 

možné i blíže specifikovat sexuologickou diagnózu. Předpokladem je vždy dobrá spolupráce v léčbě. Léčba 

probíhá jak psychoterapeuticky, tak farmakologicky. 

Pokud budete léčen v naší nemocnici nebo v jiné (je to velmi podobné), tak cílem bude, abyste svoji sexualitu 

pochopil a přijal a již neopakoval nežádoucí sexuální chování. 

 

S pozdravem 

 

 

 

mailto:PODATELNA@PLD.CZ


 

PSYCHIATRICKÁ NEMOCNICE V DOBŘANECH 

Ústavní  ul.,  334 41 Dobřany – sekretariát ředitele 

IČ: 00669792 DIČ: CZ00669792          TEL.: 377  813 400    EMAIL: pldobrany@pld.cz            ID datové schránky: 4k429ud 

 

 

 

 

Žadatel: 

a 

 

 

Dne: 8.4.2023 

 

Věc: Urgence odpovědi na žádost o poskytnutí informací dle zák. č. 106/1999 Sb. 

 

Vážení, 

 

dne 6.4.2023 jsem od Vás obdržel dopis nazvaný „Odpověď na žádost o poskytnutí informací“. Tato vaše 

odpověď je naprosto v rozporu se zákonem č. 106/1999 Sb., a absolutně nesplňuje zákonem stanovené 

požadavky. 

 

Žádal jsem o odpověď na konkrétně specifikované dotazy a očekávám dle zákona konkrétní odpovědi na 

položené otázky. A nikoliv odpovědi na všeobecné otázky, které nikdo nepoložil. 

 

Podobně specifikované dotazy jsem odeslal i na ministerstvo zdravotnictví ČR a tam nebyl vůbec žádný takový 

problém s odpovědí.  

 

Proto i z vaší strany očekávám urychlenou odpověď dle zákona č. 106/1999Sb., na dotazy odeslané dne 

16.3.2023 pod číslem podacím PR 565282984CZ. Pokud ne, budu nucen věc řešit soudní cestou a obrátit se na 

správní soud. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:PODATELNA@PLD.CZ


 

PSYCHIATRICKÁ NEMOCNICE V DOBŘANECH 

Ústavní  ul.,  334 41 Dobřany – sekretariát ředitele 

IČ: 00669792 DIČ: CZ00669792          TEL.: 377  813 400    EMAIL: pldobrany@pld.cz            ID datové schránky: 4k429ud 

 

 

 

Žadatel: 

 

 

 

Naše č.j.: 

Vyřizuje: 

V Dobřanech dne 13.4.2023 

 

Vážený pane 

v souvislosti s Vaší žádostí o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů Vám zasílám odpověď na Vaše dotazy. 

V Psychiatrické nemocnici v Dobřanech jsme se již setkali s tímto termínem sexuálně motivovaného stavu, jímž 

je Vámi uvedená „neúplná sexualita“. Léčba všech sexuálních deviací probíhá psychoterapeuticky i 

farmakologicky, jak Vám již sdělila MUDr.  Daná léčba je vždy individuální dle jednotlivého 

pacienta. Od toho se odvíjí i samotná délka, průběh i úspěšnost léčby. Z tohoto důvodu nelze odpovědět na Vaše 

dotazy konkrétně, jelikož nám není znám Váš zdravotní stav. 

Všeobecná léčba psychoterapeutickými metodami má především za cíl spíše učení se, jak se svou sexualitou žít 

a mohou být založeny na různých principech, které jsou vždy zvoleny dle daného pacienta, aby mu co nejvíce 

vyhovovaly a léčba tak byla úspěšná. 

Dle § 15 zákona č. 106/1999Sb., o svobodném přístupu k informacím Vám bylo na Vaše předchozí dotazy ze 

dne 16.3.2023 odpovězeno v zákonem dané lhůtě (31.3.2023). K Vašim dotazům tak bohužel v této chvíli nelze 

zodpovědět více. 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

 

  

mailto:PODATELNA@PLD.CZ

